## Der Bischof von Lausanne schlichtet den Streit zwischen dem Kapitel des Chorherrenstifts und den Konventen Prediger- und Barfüsserordens über die Predigtzeiten, 29. Nov. 1491.

StA Bern, Fach Stift, Pergamenturkunde, 2 Siegel.

Bern, 29. Nov. 1491; vgl. oben S. 278; 372.

Zeitgenöss. Dorsalnotiz: *Der münchen brieff.*

*Nos Aymo de Montefalcone, miseratione divina Episcopus Lausannensis et comes, Sacrique Romani Imperij princeps, Universis / notum fieri volumus et manifestum. Quod nuper mota controversia inter venerabilem dominum Johannem Murer, Canonicum et Custodem / Ecclesie insignis Bernensis suo et nomine Capituli cum primis ecclesie parte ex una, Et religiosos viros fratres priorem et gardianum conventuum ordinum / Jacobitarum et Minorum, ipsosque conventus in urbe Bernensi fondatos parte ex alia, super eo quod prefatus custos, qui Regimen animarum / ipsius urbis Bernensis se asserebat habere, dicebat et proponebat prefatos fratres et Religiosos circa modum et usum solitarum predicationum / nuper innovasse, et aliis, quam sibi licuisset, diebus et horis officium predicationis actum assumpsisse, in parrochialis ecclesie preiudicium et jacturam. / Memoratis fratribus e contra asserentibus et dicentibus, se solum antiquum et priorem modum sequutos fuisse, suisque usos fuisse a iure largitis / privilegiis, quibus minime gaudere et frui prohiberi debent. Tandem predictis auditis differentiis et partium Patronibus, cupientes pacem et / [e = dgstr.] moris caritatem inter ipsos perseverare et omnem discentionis labem ab eis, quos quiete vivere ecclesiastica mansuetudo precipit, amovere, / de consilio strenui et magnifici militis, Domini Wuilliemi de Dyesbach sculteti et nonnullorum aliorum dominorum consulum Bernensium, / concordiam et pacem inter ipsos immunivimus \*) et fecimus in modum, qui sequitur, et formam:*

Primum quod ipsis fratribus et ipsorum conventibus / et eorum cuilibet licitum sit in futurum, antiquum sequendo morem predicare de mane et ante prandium, per tempora et discursum adventus / Domini nostri Ihesu Christi et quadragesime patronorum sive suarum ecclesiarum. Quibuscunque diebus etiam si solemnibus aut dominicis et inferioribus / reservatis ipsis contigerit evenire necnon omnibus et singulis aliis diebus festis martirum, confessorum aut

virginum, per anni circulum discurrentibus, / exceptis dominicis et solempnibus sequentibus [:] diebus videlicet nativitatis eiusdem domini, resurrectionis, penthecostes, omnium sanctorum / festivitatum gloriose virginis marie purificationis ac nativitatis  necnon diebus apostolorum; in quibus precipuis diebus, ut prefertur, exceptis, nullo pacto / licitum sit eisdem fratribus de mane non expleto parrochiali officio et ante prandium predicare, sed solum et dumtaxat post meridiem et expleto / parrochiali officio et sibi viderint expedire hoc licitum sit, eisdemque competat. Quamquidem pronunciacionem, ut prefertur, sic per nos factam, / viri religiosi frater Ludovicus Vindsperger, vicarius et lector conventus predicatorum et Jacobitarum, frater Johannes Regis, gardianus minorum, / et venerabilis Dominus Johannes Murer, custos prefatus, nomine capituli memorati, ibidem presentes laudaverunt, bona sua fide promittentes non contra- / venire. *In* quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has presentes litteris nostro et magnificorum dominorum Bernensium sigillis voluimus / communiri. Datum et actum in prefata urbe Bernensi. Die penultima mensis Novembris, Anno domini millesimo quadringentesimo / nonagesimo primo  \*\*) necnon et (epiphanie) epyphanie [!]× ascensionis domini ac dedicationis patronorum prefate collegiate ecclesie[.] / Datum ut supra / Idem Colleti[?]